
Página 1 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2053 - 12/08/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



AVISO DE LICITAÇÃO 
“LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP” 

 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA OS VEÍCULOS 
PERTENCENTES À FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL. 
 
 

PROCESSO ADM.: 684/2024 
MODALIDADE: Pregã o Eletro nico Nº 18/2024. 
DATA DA SESSÃO: 26 de ãgosto de 2024 ã s 08h30min. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Ate  ã s 08h00min do diã 26/08/2024 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
MODO DE DISPUTA: ABERTO. 
LOCAL: www.bllcompras.org.br, “Acesso Identificãdo”, no quãl o editãl estã  
disponí vel pãrã “downloãd”. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federãl nº 14.133, de 01 de ãbril de 2021, DECRETO 
FEDERAL Nº 11.462, DE 31 DE MARÇO DE 2023, DECRETO FEDERAL Nº 
10.024/2019, Lei Complementãr nº 123, de 14 de dezembro de 2006, ãlterãdã pelã 
Lei Complementãr Federãl nº 147, de 07 de ãgosto de 2014, INSTRUÇA O NORMATIVA 
SEGES/ME Nº 73, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022. 
DEPARTAMENTO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇA O 

  *Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública 
observarão o horário de Brasília – DF. 
 
O vãlor mã ximo estimãdo pãrã estã licitãçã o e  de R$ 1.864.231,36 (UM MILHÃO E 
OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E TRINTA E SEIS 

CENTAVOS). Sendo que o vãlor de cãdã item se encontrã definido no Termo de Refere nciã 
(ãnexo 01 do Editãl).  

 
O editãl encontrã-se ã  disposiçã o pãrã verificãçã o por pãrte dos interessãdos no 

Endereço: Av. Getu lio Vãrgãs, Centro, CEP: 85408-000, Diãmãnte do Sul, Pãrãnã , Brãsil, de 
segundã-feirã ã sextã-feirã, dãs 08h00min ão 12h00 min dãs 13h00 ã s 17h00min e no Portãl 
Nãcionãl de Contrãtãço es Pu blicãs (PNCP) https://pncp.gov.br/, no Portãl Trãnspãre nciã, 
ãtrãve s do endereço eletro nico https://www.diamantedosul.pr.gov.br/ - ãbã 
“LICITAÇO ES”, e ãindã no site www.bll.org.br. 

 
 

Diãmãnte do Sul/PR, 12 de ãgosto de 2024. 
 
 
 
 

_____________________________________ 
CRISTINA SANTOS NERI 

Pregoeirã 
 

 

Página 2 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2053 - 12/08/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 0xx-45-3230-1239                              

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná 

 

                                                                            
                                                                              

          CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
                ATO Nº 055/2024 
                                                                             DATA: 09/08/2024 
 
 
                      
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022. 
 
 

RESOLVE: 
 
 Art 1º - CONCEDER a Srª ELIANE APARECIDA DE SOUZA TIRELLI inscrita sob a 
matrícula nº 000281-1, ocupante do cargo efetivo de Enfermeira, designada a exercer o 
cargo em comissão de Secretária de Saúde, duas (02) diárias (valor unitário: R$ 
400,00/valor total: R$ 800,00) para os dias 12 e 13 de agosto de 2024, em decorrência de 
viagem até a cidade de Curitiba - PR. Referente ao comparecimento para a retirada de 
equipamentos na Superintendência Estadual do Ministério da Saúde no Paraná – SEMS e 
em audiência na Secretaria Estadual de Saúde – SESA. Transporte: Ônibus. 
  

Art 2º – Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

 
 
 
                    Gabinete do Executivo Municipal, em 09 de agosto de 2024. 

 
  
 
 
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal  

Página 3 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2053 - 12/08/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2024-08-12T19:11:46+0000




